
 

 

 

 

RESULTADOS 200 MTS LANZADOS HOMBRES  

        

ORD DOR COD UCI APELLIDO NOMBRE CLUB 
100 
MTS 

200 
MTS 

1 13 10133683966 LAVERDE Juan Daniel CLUB  EL CONDOR TOL 5.714 11.437 

2 59 10143668195 HERNANDEZ Andres Esteban LMC BOGOTA 5.790 11.487 

3 42 10131884214 JARAMILLO Sergio FUNCHAVES-SCOTIA GBS 5.821 11.605 

4 27 10035315256 MANRIQUE Julian Leonardo CLUB LABRANZA DEL SOL 5.894 11.633 

5 43 10132746908 MORENO Michael Armando FUNCHAVES-SCOTIA GBS 6.124 12.267 

6 52 10143196333 MOSQUERA Thomas FUNDACION EVERET 6.346 12.533 

7 14 10105710176 LOPEZ Josue CLUB DE CICLISMO NORQUEZ 6.938 12.606 

8 48 10104917810 MARTINEZ Samuel CLUB ESTEBAN CHAVES 6.316 12.632 

9 69 10141342421 TRIANA Johan Santiago MONSERRATE 6.324 12.715 

10 82 10144495224 CORTES Jean Paul POWER CYCLING 6.428 13.096 

11 57 10144493709 ROBAYO Samuel KRIEGER 6.845 13.186 

12 70 10144374275 CASTILLA Miller Alejandro MONSERRATE 6.746 13.205 

13 47 10132198149 MEJIA Juan David CLUB ESTEBAN CHAVES 6.739 13.282 

14 44 10127889329 HASTAMORIR Farid Alejandro FUNCHAVES-SCOTIA GBS 6.823 13.452 

15 26 10130744765 VALDERRAMA Cesar Ivan CLUB LABRANZA DEL SOL 6.921 13.467 

16 54 10144535135 MUNIVE Juan Sebastian FUNDACION EVERET 6.802 13.588 

17 83 10144522607 DIAZ Daniel POWER CYCLING 7.346 14.141 

18 25 10144493810 ROJAS Andrés Felipe CLUB KRONOS MTR   DNS 

 

1/4 FINAL VELOCIDAD HOMBRES 

        
1 
SERIE       

        

 13 10133683966 LAVERDE Juan Daniel CLUB  EL CONDOR TOL   

 48 10104917810 MARTINEZ Samuel CLUB ESTEBAN CHAVES   

        
2 
SERIE       

        

 59 10143668195 HERNANDEZ Andres Esteban LMC BOGOTA   

 14 10105710176 LOPEZ Josue CLUB DE CICLISMO NORQUEZ   

        
3 
SERIE       

        

 42 10131884214 JARAMILLO Sergio FUNCHAVES-SCOTIA GBS   

 52 10143196333 MOSQUERA Thomas FUNDACION EVERET   

        
4 
SERIE       

        

 27 10035315256 MANRIQUE Julian Leonardo CLUB LABRANZA DEL SOL   

 43 10132746908 MORENO Michael Armando FUNCHAVES-SCOTIA GBS   

        
        

  



 

 

 

SEMI FINAL VELOCIDAD HOMBRES 

        
1 
SERIE       

        

 13 10133683966 LAVERDE Juan Daniel CLUB  EL CONDOR TOL   

 27 10035315256 MANRIQUE Julian Leonardo CLUB LABRANZA DEL SOL   

        
2 
SERIE       

        

 59 10143668195 HERNANDEZ Andres Esteban LMC BOGOTA   

 42 10131884214 JARAMILLO Sergio FUNCHAVES-SCOTIA GBS   

        
        
NOTA: LOS GANADORES DISPUTARÁN LA FINAL POR 1 Y 2 Y LOS PERDEDORES SE ENFRENTARÁN POR 3 Y 4 

 

 

        
FINAL VELOCIDAD HOMBRES POR 3 Y 4 

        

 13 10133683966 LAVERDE Juan Daniel CLUB  EL CONDOR TOL   

 42 10131884214 JARAMILLO Sergio FUNCHAVES-SCOTIA GBS   

        

FINAL VELOCIDAD HOMBRES POR 1 Y 2 

        

 27 10035315256 MANRIQUE 
Julian 
Leonardo CLUB LABRANZA DEL SOL   

 59 10143668195 HERNANDEZ Andres Esteban LMC BOGOTA   

        
 

 

 

  



 

 

 

 

RESULTADOS KEIRIN DAMAS SERIES DE CLASIFICACION 

      
ORD DOR COD UCI APELLIDO NOMBRE CLUB 

            

1 SERIE    

      
1 131 10128880143 PEREZ Mariana FX CYCLING TEAM 

2 113 10113124111 BURGOS Mariana CLUB DE CICLISMO NORQUEZ 

3 114 10128511139 MARIN Yalecza Valentina CLUB ESCUELA SONSON ANT 

4 117 10141342926 ROMERO Laura Valentina CLUB KRONOS MTR 

5 122 10122550487 RUIZ Valerie LMC BOGOTA 

6 126 10132760446 ARAQUE Allison Katherinne POWER CYCLING 

      
2 SERIE    

      
1 132 10113416929 GOMEZ Zaray Paola FX CYCLING TEAM 

2 115 10141162767 TRUJILLO Sara CLUB ESCUELA SONSON ANT 

3 127 10140156694 GÓMEZ Alison Tatiana POWER CYCLING 

4 123 10144507752 JIMENEZ Isabella LMC BOGOTA 

5 118 10143883316 FLOREZ Laura Valentina CLUB KRONOS MTR 

6 120 10132382651 AMAYA Alissan Ariana FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

      

      
FINAL KEIRIN DAMAS 7 AL 12 

      
      

1 117 10141342926 ROMERO Laura Valentina CLUB KRONOS MTR 

2 122 10122550487 RUIZ Valerie LMC BOGOTA 

3 126 10132760446 ARAQUE Allison Katherinne POWER CYCLING 

4 123 10144507752 JIMENEZ Isabella LMC BOGOTA 

5 118 10143883316 FLOREZ Laura Valentina CLUB KRONOS MTR 

6 120 10132382651 AMAYA Alissan Ariana FUNDACION ESTEBAN CHAVES 

      

      
FINAL KEIRIN DAMAS 1 AL 6 

      
      

1 131 10128880143 PEREZ Mariana FX CYCLING TEAM 

2 113 10113124111 BURGOS Mariana CLUB DE CICLISMO NORQUEZ 

3 114 10128511139 MARIN Yalecza Valentina CLUB ESCUELA SONSON ANT 

4 132 10113416929 GOMEZ Zaray Paola FX CYCLING TEAM 

5 115 10141162767 TRUJILLO Sara CLUB ESCUELA SONSON ANT 

6 127 10140156694 GÓMEZ Alison Tatiana POWER CYCLING 

 

  



 

 

 

RESULTADO SCRATCH DAMAS  

       
ORD DOR COD UCI APELLIDO NOMBRE CLUB  

1 113 10113124111 BURGOS Mariana CLUB DE CICLISMO NORQUEZ ORO 

2 114 10128511139 MARIN Yalecza Valentina CLUB ESCUELA SONSON ANT PLATA 

3 116 10133472990 LEON Maria Alejandra CLUB KRONOS MTR BRONCE 

4 121 10134960124 ESPITIA Camila LMC BOGOTA  

5 122 10122550487 RUIZ Valerie LMC BOGOTA  

6 127 10140156694 GÓMEZ Alison Tatiana POWER CYCLING  

7 118 10143883316 FLOREZ Laura Valentina CLUB KRONOS MTR  

8 115 10141162767 TRUJILLO Sara CLUB ESCUELA SONSON ANT  

9 120 10132382651 AMAYA Alissan Ariana FUNDACION ESTEBAN CHAVES  

10 111 10144468851 BARBOSA Marian Lucia CAPITAL BIKE  

11 128 10144485120 TIGA Angela Yizell POWER CYCLING  

 131 10128880143 PEREZ Mariana FX CYCLING TEAM VP 

 126 10132760446 ARAQUE Allison Katherinne POWER CYCLING VP 

 132 10113416929 GOMEZ Zaray Paola FX CYCLING TEAM VP 

 

LISTADO DE SALIDA SCRATCH  HOMBRES  

       
ORD DOR COD UCI APELLIDO NOMBRE CLUB  

1 48 10104917810 MARTINEZ Samuel CLUB ESTEBAN CHAVES ORO 

2 101 10138839720 ROMERO Daniel alejandro MONSERRATE PLATA 

3 43 10132746908 MORENO Michael Armando FUNCHAVES-SCOTIA GBS BRONCE 

4 18 10113053480 RESTREPO Oscar Ivan CLUB ESCUELA DE PACORA  

5 89 10124280929 RAMIREZ Deynner David STRONG CYCLING  

6 28 10131346468 PICO Jorge Stiven CLUB LABRANZA DEL SOL  

7 76 10139949863 AVILA Kevin David OSO SANCHEZ  

8 60 10141103759 OCAMPO Nicolas LMC BOGOTA  

9 100 10104688444 SANDOVAL Joel Alexander KRIEGER  

10 1 10132473688 NIÑO Martin Alejandro CAPITAL BIKE  

11 94 10143052247 MARTINEZ Jorsh Antony ORGULLO PAYMA  

12 74 10141377581 SANCHEZ Tomas OSO SANCHEZ  

13 52 10143196333 MOSQUERA Thomas FUNDACION EVERET  

14 19 10132438225 LEON Samuel Eduardo CLUB KRONOS MTR  

15 20 10104780289 DAZA Yullian Felipe CLUB KRONOS MTR  

16 26 10130744765 VALDERRAMA Cesar Ivan CLUB LABRANZA DEL SOL  

17 82 10144495224 CORTES Jean Paul POWER CYCLING  

18 57 10144493709 ROBAYO Samuel KRIEGER  

19 49 10132078214 DELGADO Juan Esteban CLUB ESTEBAN CHAVES  

20 2 10144493305 SÁENZ Samuel CAPITAL BIKE  

 14 10105710176 LOPEZ Josue CLUB DE CICLISMO NORQUEZ VP 

 53 10140109612 AFRICANO Erick Nicolás FUNDACION EVERET VP 

 59 10143668195 HERNANDEZ Andres Esteban LMC BOGOTA DNF 

 42 10131884214 JARAMILLO Sergio FUNCHAVES-SCOTIA GBS DNF 

 13 10133683966 LAVERDE Juan Daniel CLUB  EL CONDOR TOL DNS 

 58 10134877874 SUA Juan Pablo KRIEGER DNS 

 

  



 

 

 

 

RESULTADO FINAL VELOCIDAD HOMBRES 

       
ORD DOR COD UCI APELLIDO NOMBRE CLUB   

1 27 10035315256 MANRIQUE Julian Leonardo CLUB LABRANZA DEL SOL ORO 

2 59 10143668195 HERNANDEZ Andres Esteban LMC BOGOTA PLATA 

3 13 10133683966 LAVERDE Juan Daniel CLUB  EL CONDOR TOL BRONCE 

4 42 10131884214 JARAMILLO Sergio FUNCHAVES-SCOTIA GBS  

5 43 10132746908 MORENO Michael Armando FUNCHAVES-SCOTIA GBS  

6 52 10143196333 MOSQUERA Thomas FUNDACION EVERET  

7 14 10105710176 LOPEZ Josue CLUB DE CICLISMO NORQUEZ  

8 48 10104917810 MARTINEZ Samuel CLUB ESTEBAN CHAVES  

9 69 10141342421 TRIANA Johan Santiago MONSERRATE  

10 82 10144495224 CORTES Jean Paul POWER CYCLING  

11 57 10144493709 ROBAYO Samuel KRIEGER  

12 70 10144374275 CASTILLA Miller Alejandro MONSERRATE  

13 47 10132198149 MEJIA Juan David CLUB ESTEBAN CHAVES  

14 44 10127889329 HASTAMORIR Farid Alejandro FUNCHAVES-SCOTIA GBS  

15 26 10130744765 VALDERRAMA Cesar Ivan CLUB LABRANZA DEL SOL  

16 54 10144535135 MUNIVE Juan Sebastian FUNDACION EVERET  

17 83 10144522607 DIAZ Daniel POWER CYCLING  

 

RESULTADO FINAL KEIRIN DAMAS  

       
ORD DOR COD UCI APELLIDO NOMBRE CLUB  

1 131 10128880143 PEREZ Mariana FX CYCLING TEAM ORO 

2 113 10113124111 BURGOS Mariana CLUB DE CICLISMO NORQUEZ PLATA 

3 114 10128511139 MARIN Yalecza Valentina CLUB ESCUELA SONSON ANT BRONCE 

4 132 10113416929 GOMEZ Zaray Paola FX CYCLING TEAM  

5 115 10141162767 TRUJILLO Sara CLUB ESCUELA SONSON ANT  

6 127 10140156694 GÓMEZ Alison Tatiana POWER CYCLING  

7 122 10122550487 RUIZ Valerie LMC BOGOTA  

8 117 10141342926 ROMERO Laura Valentina CLUB KRONOS MTR  

9 118 10143883316 FLOREZ Laura Valentina CLUB KRONOS MTR  

10 120 10132382651 AMAYA Alissan Ariana FUNDACION ESTEBAN CHAVES  

11 123 10144507752 JIMENEZ Isabella LMC BOGOTA  

12 126 10132760446 ARAQUE Allison Katherinne POWER CYCLING  

 

COMUNICADO JURADO DE COMISARIOS 

MULTAS A LOS CORREDORES # 13 JUAN DANIEL LAVERDE CLUB CONDOR TOLIMA Y # 58 JUAN PABLO SUA 

CLUB KRIEGER POR NO PRESENTARSE A LA PRUEBA A LA CUAL ESTABA INSCRITO SIN CAUSA 

JUSTIFICADA ARTICULO 3.10.008 NUMERAL 7.6 

 CON LA SUMA DE $50.000 A CADA UNO 

  



 

 

 

 

TABLA PARCIAL DE MEDALLERIA  

      

ORDEN DELEGACION ORO PLATA BRONCE TOTAL 

1 FX TEAM ATLANTICO 2 1   3 

2 LMC BOGOTA 1 2   3 

3 CLUB NORQUEZ QUINDIO 1 2   3 

4 FUNCHAVES-SCOTIA 1   2 3 

5 ESCUELA PACORA CALDAS 1     1 

6 CLUB ESTEBAN CHAVES BTA 1     1 

7 LABRANZA DEL SOL BOY 1     1 

8 ESCUELA SONSON ANT   1 1 2 

9 STRONG CYCLING VALLE   1   1 

10 MONSERRATE BOGOTA   1   1 

11 KRONOS MTR     3 3 

12 POWER CYCLING BOGOTA     1 1 

13 CLUB CONDOR TOL     1 1 

 

 


